

KADINA YÖNELİK  
ŞİDDETLE MÜCADELE

# KOORDİNASYON PLANI

2020-2021





# **KADINA YÖNELİK ŞİDDETLE MÜCADELE KOORDİNASYON PLANI**

2020-2021

# İÇİNDEKİLER

SUNUŞ / 3

KISALTMALAR / 4

TEMEL KAVRAMLAR / 5

KOORDİNASYON PLANI / 7

AİLE, ÇALIŞMA VE SOSYAL HİZMETLER BAKANLIĞI / 8

ADALET BAKANLIĞI / 14

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI / 17

MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI / 22

SAĞLIK BAKANLIĞI / 25

DİYANET İŞLERİ BAŞKANLIĞI / 28

ORTAK HÜKÜMLER / 33

UYGULAMA, İZLEME VE DEĞERLENDİRME / 36

## SUNUŞ

Kadınlarımızın her alanda hak, fırsat ve imkânlardan eşit biçimde yararlanmaları ve ülkemize değer katmaları için kapsamlı çalışmalar yürütülmektedir.

11. Kalkınma Planı'nın "daha fazla değer üreten, daha adil paylaşan, daha güçlü ve müreffeh Türkiye" vizyonu doğrultusunda, kadınların kalkınma sürecine daha etkin bir şekilde katılımının sağlanmasına yönelik pek çok adım atmaktayız.

Ülkemizde son 17 yılda; kadının toplumsal statüsünün güçlendirilmesi, kadın haklarının geliştirilmesi ve kadına yönelik her türlü şiddetin önlenmesi konularında yasal düzenlemeler yapılmış ve şiddetle mücadeleye dair altyapı güçlendirilmiştir.

Milli ve manevi değerlerimiz ile asla bağdaşmayan kadına yönelik şiddeti, Sayın Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan'ın ifadeleriyle bir insanlık suçu olarak görüyor ve bu konuda mücadelemizi "sıfır tolerans" ilkesiyle en üst seviyede sürdürüyoruz.

Ekonomik gelişmişlik ve öğretim düzeyine bakılmaksızın tüm dünyada yaygın olarak görülen kadına yönelik şiddet, ulusal ve uluslararası tüm gelişmelere rağmen bir sorun alanı olarak karşımıza çıkmaya devam etmektedir. Kadınlara yönelik ayrımcılığın ve kadına yönelik şiddetin önlenmesi, hiç şüphesiz toplumsal kalkınmaya da ivme kazandıracaktır.

Kadına yönelik şiddetle etkin bir şekilde mücadele edilmesi ancak başta tüm kamu kurum ve kuruluşları, sivil toplum, özel sektör, akademi ve medya olmak üzere sorumluluk ve vicdan sahibi herkesin tek yürek olmasıyla mümkün.

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı olarak; 2030 Kalkınma Hedefleri kapsamında önleme, koruma, kovuşturma ve bütüncül politika eksenleri içinde yürütülen şiddetle mücadele çalışmalarımızda proaktif yaklaşımı, sürekli izleme ve değerlendirme sistemimizin en temel prensibi olarak benimsedik.

2006 yılından itibaren düzenli olarak yürüttüğümüz, Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Ulusal Eylem Planları ile ülkemizin bu alandaki öncelikleri tespit edilmekte, ilgili tüm taraflarla güçlü işbirliği içerisinde uygulanmaktadır.

Hali hazırda, 2016-2020 yıllarını kapsayan "Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 3. Ulusal Eylem Planı" yürürlüktedir. 81 ilimizde Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İl Eylem Planlarını hazırlayıp yürürlüğe koyarak, İl Koordinasyon, İzleme ve Değerlendirme Komisyonları oluşturduk. 2021-2025 yıllarını kapsayacak "Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 4. Ulusal Eylem Planı" uluslararası ve ulusal mevzuatımızın öncelikleri ve ilgili paydaşların katkı ve katılımları ile 2020 yılında hazırlanacaktır.

Diğer taraftan; İşbirliği Protokollerimiz ile 81 ilde her ay farklı kurum ve kuruluşlarda Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Eğitim Seminerleri gerçekleştiriyoruz. Şiddetle mücadelede kurumlar arası işbirliğini daha verimli hale getirmek için Bakanlığımız, Adalet Bakanlığı ve İçişleri Bakanlığı arasında veri entegrasyonunu da tamamladık. Böylelikle şiddetle mücadelede ve müdahalede mağdura ulaşma süresini kısalttık.

Ayrıca; 2019 yılı içerisinde kadına yönelik şiddetle mücadelede mevcut durumun değerlendirilmesi ve alınması gereken önlemlerin analizi amacıyla; Bakanlığımız öncülüğünde, Adalet Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı ve Diyanet İşleri Başkanlığı yetkililerinin yer aldığı bir çalışma grubu oluşturduk.

Söz konusu çalışma grubu tarafından mevcut durum, sorunlar ile çözüm önerileri değerlendirildi ve alınması gereken tedbirler tespit edildi. Mücadelede öncelikli rol ve sorumluluğu bulunan kurumların gerçekleştirmesi gereken faaliyetler somutlaştırılarak 2020-2021 yıllarına dair "**Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Koordinasyon Planı**" hazırlandı. İlk defa

bu denli kapsamlı bir planın beş bakanlık ve Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından imzalanması bu konudaki kararlılığımızın bir göstergesi.

Kadınlarımıza verdiğimiz her desteğin ailelerimizi ve dolayısıyla toplumumuzu daha güçlü kılacağına inanıyorum. Geliştirdiğimiz tüm sosyal politikaların ve hizmetlerin nihai hedefi; mutlu, çalışkan ve üretken bireylerin, uyumlu aileler içinde daha müreffeh bir toplum hedefine doğru birlik ve beraberlik içinde yürümesidir.

Bu vesileyle, Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Koordinasyon Planı'nın hazırlanmasında emeği geçen tüm paydaşlarımıza ve çalışma arkadaşlarıma teşekkür ediyorum.



**Zehra Zümrüt SELÇUK**  
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı

## KISALTMALAR

<b>6284 sayılı Kanun:</b>	6284 sayılı Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun
<b>AÇSHB:</b>	Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı
<b>CEDAW:</b>	Birleşmiş Milletler Kadına Karşı Her Türlü Ayrımcılığın Önlenmesi Sözleşmesi
<b>EGM:</b>	Emniyet Genel Müdürlüğü
<b>İstanbul Sözleşmesi:</b>	Kadınlara Yönelik Şiddet ve Ev İçi Şiddetin Önlenmesi ve Bunlarla Mücadeleye İlişkin Avrupa Konseyi Sözleşmesi
<b>JGK:</b>	Jandarma Genel Komutanlığı
<b>KSGM:</b>	Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü
<b>MEB:</b>	Milli Eğitim Bakanlığı
<b>STK:</b>	Sivil Toplum Kuruluşları
<b>ŞÖNİM:</b>	Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi
<b>TCK:</b>	Türk Ceza Kanunu
<b>UYAP:</b>	Ulusal Yargı Ağı Bilişim Sistemi

## TEMEL KAVRAMLAR

**Kadına Yönelik Şiddet:** Kadınlara, yalnızca kadın oldukları için uygulanan veya kadınları etkileyen cinsiyete dayalı bir ayrımcılık ile kadının insan hakları ihlaline yol açan her türlü tutum ve davranışı.

**Şiddet:** Kişinin, fiziksel, cinsel, psikolojik veya ekonomik açıdan zarar görmesiyle veya acı çekmesiyle sonuçlanan veya sonuçlanması muhtemel hareketleri, buna yönelik tehdit ve baskıyı ya da özgürlüğün keyfî engellenmesini de içeren, toplumsal, kamusal veya özel alanda meydana gelen fiziksel, cinsel, psikolojik, sözlü veya ekonomik her türlü tutum ve davranış.

**Koordinasyon Planı:** Kadına Yönelik Şiddetle Mücadelede 2020 ve 2021 yıllarında atılacak somut adımların, tarafların rol ve sorumluluklarının yer aldığı yol haritasıdır.

**Hedefler:** Koordinasyon Planının kapsadığı dönem içerisinde kadına yönelik şiddetle

mücadelede rol ve sorumluluğu olan tüm taraflar için önceliklendirilen ve odaklanılan faaliyetleri içerir.

**Faaliyetler:** Belirli bir alt hedefin gerçekleşmesi için hayata geçirilmesi gereken somut eylemlerdir.

**Sorumlu Kuruluş(lar):** Koordinasyon Planı doğrultusunda gerçekleştirilecek faaliyeti fiilen yürütecek olan kurum/kuruluşlar.

**İlgili Kuruluş(lar):** Koordinasyon Planı doğrultusunda işbirliği içinde gerçekleştirilecek faaliyetlerin kendi sorumluluk alanına giren kısmını yürüten kurum/kuruluşlar.

**Göstergeler:** Belirli bir alt hedefe ulaşıp ulaşılmadığını değerlendirmek için kullanılacak nicel veya nitel verilerdir.



# KOORDİNASYON PLANI

2020-2021



T.C. AİLE, ÇALIŞMA VE  
SOSYAL HİZMETLER BAKANLIĞI



T.C. ADALET BAKANLIĞI



T.C. İÇİŞLERİ BAKANLIĞI



T.C. MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI



T.C. SAĞLIK BAKANLIĞI



T.C. DİYANET İŞLERİ BAŞKANLIĞI



## T.C. AİLE, ÇALIŞMA VE SOSYAL HİZMETLER BAKANLIĞI

### Hedef 1

Kadına yönelik şiddetle mücadelede Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı görev alanı kapsamında gerekli tedbirlerin alınması

#### 1.1.1.

6284 sayılı Kanunun etkin uygulanması için kadına yönelik şiddetle mücadele konusunda kurumsal sorumlulukların altını çizen genelleme güncellenecektir.

#### 1.1.2.

6284 sayılı Kanun Uygulamasının Değerlendirilmesine Yönelik Araştırma tekrarlanacaktır.

#### 1.1.3.

Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 3. Ulusal Eylem Planı (2016-2020) çerçevesinde mevzuatın değerlendirilmesi için çalışma grubu oluşturulacak ve 6284 sayılı Kanuna ilişkin değişiklik önerileri ve alt düzenlemelerin (teknik yöntemlerle takip, kimlik değişikliği, koruma, gizlilik vb.) hazırlanması sağlanacaktır.

#### 1.2.1.

ŞÖNİM'lerin kurumsal kapasitesinin nüfusa orantılı olarak artırılması, görev yapan meslek elemanı (psikolog, sosyal hizmet uzmanı vb.) ile destek personeli sayısının belirlenen norm kadro kriteri çerçevesinde yükseltilmesi sağlanacaktır.

#### 1.2.2.

AÇSH İl Müdürlüğüne bağlı Sosyal Hizmet Merkezlerinde oluşturulan kadın hizmetleri irtibat noktalarının, 6284 sayılı Kanunun uygulanması, şiddet mağduruna yönelik inceleme ve destek sürecine ilişkin iş süreçleri/akışları oluşturulacaktır.

#### 1.2.3.

Şiddet uygulayanlara yönelik önleyici tedbirlerin etkin şekilde uygulanması için ilgili kamu kurum ve kuruluşlarıyla işbirliği sağlanacaktır.

#### 1.2.4.

Kadına yönelik şiddetle mücadelede etkin işbirliği ve koordinasyonun sağlanması için ilgili kamu kurum ve kuruluşlarıyla veri entegrasyonunun sağlanmasına yönelik çalışmalar sürdürülecektir.

#### 1.2.5.

Konukevleri ihtisaslaşma çalışması tamamlanarak, ihtisaslaşmış konukevlerinin ülke genelinde yeterli düzeyde hizmet sunması sağlanacaktır.

#### 1.2.6.

Alo 183 Sosyal Destek Hattinin şiddet mağdurlarına yönelik sunduğu rehberlik, danışmanlık ve yönlendirme hizmetinin etkinliği ile bilinirliğinin artırılmasına yönelik gerekli tedbirler alınacaktır.



## T.C. AİLE, ÇALIŞMA VE SOSYAL HİZMETLER BAKANLIĞI

### 1.2.7.

Kadına yönelik şiddet olaylarının risk analizinin doğru yapılabilmesi amacıyla Aile Bilgi Sistemine entegre edilmek üzere risk analiz modülü geliştirilecektir.

### 1.2.8.

Aile Danışmanlığı, Aile Sosyal Destek Programı (ASDEP) gibi uygulamalardan faydalananlar arasında kadına yönelik şiddet vakalarının tespitine ve müdahaleye ilişkin süreçler gözden geçirilecek, ilgililerin sosyal hizmet modellerinden etkin yararlanmaları sağlanacaktır.

### 1.2.9.

İlçe düzeyinde sosyal hizmet sunumunda görev alan meslek elemanları ile Aile Sosyal Destek Programı (ASDEP) personelinin kadına yönelik şiddetle mücadele alanında eğitim alması sağlanacaktır.

### 1.2.10

Aile Danışmanlığı Sistemi yaygınlaştırılacak; aile kurumunu güçlendiren konularda aile bireylerinin bilgilendirilmeleri ve bu çalışmalara özellikle erkeklerin katılımının teşviki sağlanacaktır.

### 1.3.1.

Kadına yönelik şiddetle mücadelede iletişim stratejisi geliştirilecek, ilgili kurumlara işbirliğinde etkin uygulanması sağlanacaktır.

### 1.3.2.

Ailenin korunması ve kadına karşı şiddetin önlenmesi kapsamında başlatılacak eğitim seferberliğinde 50.000 kamu görevlisine yönelik seminer düzenlenecektir.

### 1.3.3.

Ailenin korunması ve kadına karşı şiddetin önlenmesinde kamuoyunun farkındalığının artırılması kapsamında 50.000 kişiye yönelik seminer düzenlenecektir.

### 1.3.4.

Ailenin korunması ve kadına karşı şiddetin önlenmesinde kamuoyunun farkındalığının artırılması kapsamında işçi ve işveren kuruluşları ve sendikalarından 10.000 kişiye yönelik seminer düzenlenecektir.

### 1.4.1.

Türkiye’de Kadına Yönelik Aile İçi Şiddet Araştırması tekrarlanacaktır.

Faaliyetler	Sorumlu Kurum	İlgili Kurum	Tarih	Gösterge
<b>Alt Hedef 1.1: Mevzuatın Etkin Uygulanması</b>				
1.1.1. 6284 sayılı Kanunun etkin uygulanması için kadına yönelik şiddetle mücadele konusunda kurumsal sorumlulukların altını çizen genelge güncellenecektir.	AÇSHB- Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü	Adalet Bakanlığı İçişleri Bakanlığı Sağlık Bakanlığı MEB İlgili Kurum ve Kuruluşlar	2020	Genelgenin güncellenmesi
1.1.2. 6284 sayılı Kanun Uygulamasının Değerlendirilmesine Yönelik Araştırma tekrarlanacaktır.	AÇSHB- Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü	Adalet Bakanlığı İçişleri Bakanlığı Sağlık Bakanlığı İlgili Kurum ve Kuruluşlar	2020	Hazırlanan analiz raporu
1.1.3. Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 3. Ulusal Eylem Planı (2016-2020) çerçevesinde mevzuatın değerlendirilmesi için çalışma grubu oluşturulacak ve 6284 sayılı Kanuna ilişkin değişiklik önerileri ve alt düzenlemelerin <i>(teknik yöntemlerle takip, kimlik değişikliği, koruma, gizlilik vb.)</i> hazırlanması sağlanacaktır.	AÇSHB- Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü	Adalet Bakanlığı İçişleri Bakanlığı Sağlık Bakanlığı MEB İlgili Kurum ve Kuruluşlar	2020-2021	Hazırlanan rapor
<b>Alt Hedef 1.2: Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi</b>				
1.2.1. ŞÖNİM'lerin kurumsal kapasitesinin nüfusa orantılı olarak artırılması, görev yapan meslek elemanı (psikolog, sosyal hizmet uzmanı vb.) ile destek personeli sayısının belirlenen norm kadro kriteri çerçevesinde yükseltilmesi sağlanacaktır.	AÇSHB- Personel Daire Başkanlığı AÇSHB- Strateji Geliştirme Başkanlığı	AÇSHB- Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü	2020-2021	ŞÖNİM personel sayısı/ Norm kadro personel sayısı

Faaliyetler	Sorumlu Kurum	İlgili Kurum	Tarih	Gösterge
1.2.2. AÇSH İl Müdürlüğüne bağlı Sosyal Hizmet Merkezlerinde oluşturulan kadın hizmetleri irtibat noktalarının, 6284 sayılı Kanunun uygulanması, şiddet mağduruna yönelik inceleme ve destek sürecine ilişkin iş süreçleri/akışları oluşturulacaktır.	AÇSHB- Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü	AÇSHB- Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğü	2020-2021	SHM'ler için iş süreçlerinin/akışlarının geliştirilmesi
1.2.3. Şiddet uygulayanlara yönelik önleyici tedbirlerin etkin şekilde uygulanması için ilgili kamu kurum ve kuruluşlarıyla işbirliği sağlanacaktır.	AÇSHB- Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü	Adalet Bakanlığı İçişleri Bakanlığı Sağlık Bakanlığı	2020-2021	Uygulanan önleyici tedbir sayısı
1.2.4. Kadına yönelik şiddetle mücadelede etkin işbirliği ve koordinasyonun sağlanması için ilgili kamu kurum ve kuruluşlarıyla veri entegrasyonunun sağlanmasına yönelik çalışmalar sürdürülecektir.	AÇSHB- Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü	Adalet Bakanlığı İçişleri Bakanlığı Sağlık Bakanlığı MEB İlgili kamu kurum ve kuruluşları	2020-2021	Veri entegrasyonun sağlanması
1.2.5. Konukevleri ihtisaslaşma çalışması tamamlanarak, ihtisaslaşmış konukevlerinin ülke genelinde yeterli düzeyde hizmet sunması sağlanacaktır.	AÇSHB- Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü	İçişleri Bakanlığı Adalet Bakanlığı Sağlık Bakanlığı Üniversiteler STK	2020	İhtisaslaşan konukevi sayısı
1.2.6. Alo 183 Sosyal Destek Hattının şiddet mağdurlarına yönelik sunduğu rehberlik, danışmanlık ve yönlendirme hizmetinin etkinliği ile bilinirliğinin artırılmasına yönelik gerekli tedbirler alınacaktır.	AÇSHB- Basın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği	AÇSHB- Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü	2020	ALO 183 hattına kadına yönelik hizmetler kapsamında gelen çağrı sayısı

Faaliyetler	Sorumlu Kurum	İlgili Kurum	Tarih	Gösterge
1.2.7. Kadına yönelik şiddet olaylarının risk analizinin doğru yapılabilmesi amacıyla Aile Bilgi Sistemine entegre edilmek üzere risk analiz modülü geliştirilecektir.	AÇSHB- Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü AÇSHB-Bilgi İşlem Daire Başkanlığı	Adalet Bakanlığı İçişleri Bakanlığı Sağlık Bakanlığı	2020-2021	Risk analiz modülünün geliştirilmesi
1.2.8. Aile Danışmanlığı, Aile Sosyal Destek Programı (ASDEP) gibi uygulamalardan faydalananlar arasından kadına yönelik şiddet vakalarının tespitine ve müdahaleye ilişkin süreçler gözden geçirilecek, ilgililerin sosyal hizmet modellerinden etkin yararlanmaları sağlanacaktır.	AÇSHB- Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğü	AÇSHB- Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü	2020-2021	Sosyal Hizmet Merkezlerince müdahale edilen aile içi şiddet vaka sayısı  ASDEP personeli tarafından tespit edilen ve ilgili birimlere bildirilen aile içi şiddet vaka sayısı
1.2.9. İlçe düzeyinde sosyal hizmet sunumunda görev alan meslek elemanları ile Aile Sosyal Destek Programı (ASDEP) personelinin kadına yönelik şiddetle mücadele alanında eğitim alması sağlanacaktır.	AÇSHB- Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğü	AÇSHB- Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü	2020-2021	Eğitim alan meslek elemanı sayısı Eğitim alan ASDEP personeli sayısı
1.2.10. Aile Danışmanlığı Sistemi yaygınlaştırılacak; aile kurumunu güçlendiren konularda aile bireylerinin bilgilendirilmeleri ve bu çalışmalara özellikle erkeklerin katılımının teşviki sağlanacaktır.	AÇSHB- Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğü	AÇSHB- Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü Diyanet İşleri Başkanlığı	2020-2021	Aile danışmanlığına katılan kişi sayısı Boşanma süreci danışmanlığına katılan kişi sayısı

Faaliyetler	Sorumlu Kurum	İlgili Kurum	Tarih	Gösterge
<b>Alt Hedef 1.3: Farkındalık Artırma ve Bilinç Yükseltme</b>				
1.3.1. Kadına yönelik şiddetle mücadelede iletişim stratejisi geliştirilecek, ilgili kurumlarla işbirliğinde etkin uygulanması sağlanacaktır.	AÇSHB- Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü AÇSHB- Basın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği	İçişleri Bakanlığı Adalet Bakanlığı Sağlık Bakanlığı Üniversiteler İlgili diğer kurum ve kuruluşlar	2020-2021	İletişim Stratejisinin hazırlanması İletişim Stratejisi kapsamında yürütülen faaliyet sayısı
1.3.2. Ailenin korunması ve kadına karşı şiddetin önlenmesi kapsamında başlatılacak eğitim seferberliğinde 50.000 kamu görevlisine yönelik seminer düzenlenecektir.	AÇSHB- Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü	Tüm kamu kurumları ve kamu kurumu niteliği taşıyan meslek kuruluşları	2020-2021	Düzenlenen seminer sayısı Ulaşılan kamu görevlisi sayısı
1.3.3. Ailenin korunması ve kadına karşı şiddetin önlenmesinde kamuoyunun farkındalığının artırılması kapsamında 50.000 kişiye yönelik seminer düzenlenecektir.	AÇSHB- Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü	AÇSHB- Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğü	2020-2021	Düzenlenen seminer sayısı Ulaşılan kişi sayısı
1.3.4. Ailenin korunması ve kadına karşı şiddetin önlenmesinde kamuoyunun farkındalığının artırılması kapsamında işçi ve işveren kuruluşları ve sendikalardan 10.000 kişiye yönelik seminer düzenlenecektir.	AÇSHB- Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü	Memur, İşçi ve İşveren Konfederasyonlar ve Sendikalar TOBB TESK	2020	Düzenlenen seminer sayısı Ulaşılan kişi sayısı
<b>Alt Hedef 1.4: Veri Toplama ve Araştırma</b>				
1.4.1. Türkiye' de Kadına Yönelik Aile İçi Şiddet Araştırması tekrarlanacaktır.	AÇSHB- Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü	Adalet Bakanlığı İçişleri Bakanlığı Milli Eğitim Bakanlığı Sağlık Bakanlığı YÖK İlgili Kurum ve Kuruluşlar	2020-2021	Araştırma çıktılarını gösterir rapor



## T.C. ADALET BAKANLIĞI

### Hedef 2

Kadına yönelik şiddetle mücadelede Adalet Bakanlığı görev alanı kapsamında gerekli tedbirlerin alınması

#### 2.1.1.

6284 sayılı Kanunun etkin uygulanması için kadına yönelik şiddetle mücadele konusunda kurumsal sorumlulukların altına çizen mevcut genelge güncellenecektir.

#### 2.2.1.

Aile Mahkemeleri tarafından 6284 sayılı Kanuna ilişkin tedbirlerin değerlendirilmesi/ gözden geçirilmesi sürecinde; AÇSH İl Müdürlüğü tarafından vakaların değerlendirilerek Cumhuriyet Savcılarına ve Mahkemelere sunulmasına yönelik uygulama geliştirilecektir.

#### 2.2.2.

Aile Mahkemelerinin 6284 sayılı Kanunun uygulanmasında uzmanlaşmasına yönelik büyükşehirlerde yeniden iş dağılımı yapılacaktır.

#### 2.2.3.

Denetimli serbestlik altında bulunan ve öfke yönetimi konusunda ihtiyaçlarının olduğu tespit edilen yükümlülerin, bireysel ve grup çalışmaları yöntemiyle gerçekleştirilen öfke yönetimi içerikli programlara ve ilgili konularda gerçekleştirilecek seminerlere katılımları sağlanacaktır.

#### 2.3.1.

Aile Mahkemesi Hakimlerine ve Aile İçi Şiddet Suçları Soruşturma Bürolarında görev yapan Savcılara yönelik "6284 sayılı Kanun Uygulamaları" konusunda seminer gerçekleştirilecektir.

#### 2.3.2.

Ceza Mahkemeleri, Cumhuriyet Savcılıkları ve Aile Mahkemeleri bünyesinde görev alan 1000 kalem personeline, şiddet fiili içeren uyumsuzluklarda dikkat edilmesi gereken hususlar, kadına yönelik şiddet ve şiddetle mücadeleye ilişkin farkındalık eğitimi verilecektir.

#### 2.3.3.

Adliyelerde görevli 300 psikolog, pedagoğ ve sosyal çalışmacıya hizmet sunum kapasitelerini arttırmaya yönelik gerekli eğitimler verilecektir.



Faaliyetler	Sorumlu Kurum	İlgili Kurum	Tarih	Gösterge
<b>Alt Hedef 2.1: Mevzuatın Etkin Uygulanması</b>				
2.1.1. 6284 sayılı Kanunun etkin uygulanması için kadına yönelik şiddetle mücadele konusunda kurumsal sorumlulukların altına çizen mevcut genelge güncellenecektir.	Adalet Bakanlığı - Ceza İşleri Genel Müdürlüğü	AÇSHB İçişleri Bakanlığı Sağlık Bakanlığı	Aralık 2020	Genelgenin güncellenmesi
<b>Alt Hedef 2.2: Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi</b>				
2.2.1. Aile Mahkemeleri tarafından 6284 sayılı Kanuna ilişkin tedbirlerin değerlendirilmesi/gözden geçirilmesi sürecinde; AÇSH İl Müdürlüğü tarafından vakaların değerlendirilerek Cumhuriyet Savcılarına ve Mahkemelere sunulmasına yönelik uygulama geliştirilecektir.	Adalet Bakanlığı - Ceza İşleri Genel Müdürlüğü	AÇSHB	2020-2021	Mesleki değerlendirme sayısı / 6284 sayılı Kanun tedbir kararı sayısı
2.2.2. Aile Mahkemelerinin 6284 sayılı Kanunun uygulanmasında uzmanlaşmasına yönelik büyükşehirlerde yeniden iş dağılımı yapılacaktır.	Hakimler ve Savcılar Kurulu	Adalet Bakanlığı - Ceza İşleri Genel Müdürlüğü	2020	Kadına yönelik ve/veya aile içi şiddet fiillerine ilişkin uyuşmazlıklara bakmakla görevlendirilmiş Aile Mahkemesi sayısı
2.2.3. Denetimli serbestlik altında bulunan ve öfke yönetimi konusunda ihtiyaçlarının olduğu tespit edilen yükümlülerin; bireysel ve grup çalışmaları yöntemiyle gerçekleştirilen öfke yönetimi içerikli programlara ve ilgili konularda gerçekleştirilecek seminerlere katılımları sağlanacaktır.	Adalet Bakanlığı - Ceza ve Tevkif Evleri Genel Müdürlüğü	İçişleri Bakanlığı	2020-2021	Program ve seminerlerin uygulanma sayısı

Faaliyetler	Sorumlu Kurum	İlgili Kurum	Tarih	Gösterge
<b>Alt Hedef 2.3: Farkındalık Artırma ve Bilinç Yükseltme</b>				
2.3.1. Aile Mahkemesi Hakimlerine ve Aile İçi Şiddet Suçları Soruşturma Bürolarında görev yapan Savcılara yönelik "6284 sayılı Kanun Uygulamaları" konusunda seminer gerçekleştirilecektir.	Türkiye Adalet Akademisi	Adalet Bakanlığı HSK AÇSHB	2020-2021	Eğitim verilen Aile Mahkemesi Hakimi ve Aile İçi Şiddet Soruşturma Büro Savcısı sayısı
2.3.2. Ceza Mahkemeleri, Cumhuriyet Savcılıkları ve Aile Mahkemeleri bünyesinde görev alan 1000 kalem personeline, şiddet fiili içeren uyuşmazlıklarda dikkat edilmesi gereken hususlar, kadına yönelik şiddet ve şiddetle mücadeleyle ilişkin farkındalık eğitimi verilecektir.	Adalet Bakanlığı - Eğitim Dairesi Başkanlığı	AÇSHB	2020-2021	Eğitim verilen kalem personeli sayısı
2.3.3. Adliyelerde görevli 300 psikolog, pedagoğ ve sosyal çalışmacıya hizmet sunum kapasitelerini arttırmaya yönelik gerekli eğitimler verilecektir.	Adalet Bakanlığı - Eğitim Dairesi Başkanlığı	AÇSHB	2020-2021	Eğitim verilen personel sayısı



## T.C. İÇİŞLERİ BAKANLIĞI

### Hedef 3

Kadına yönelik şiddetle mücadelede İçişleri Bakanlığı görev alanı kapsamında gerekli tedbirlerin alınması

#### 3.1.1.

6284 sayılı Kanunun etkin uygulanması için kadına yönelik şiddetle mücadele konusunda kurumsal sorumlulukların altını çizen iç genelge yayımlanması sağlanacaktır.

#### 3.1.2.

Kadına yönelik şiddetle mücadelede yerel aktörlerin harekete geçirilmesi için her il valiliği tarafından genelge yayımlanacaktır.

#### 3.1.3.

81 ilde mevcut olan Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İl Eylem Planlarının etkin uygulanmasının sağlanması ve yürütülen çalışmaların değerlendirilmesi amacıyla "Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İl Koordinasyon, İzleme ve Değerlendirme Komisyonları"nın Vali başkanlığında ilgili kurum ve kuruluşların üst düzey temsilcilerinin katılımı ile toplanması; karar alma ve uygulama süreçlerinin etkinliğinin artırılması sağlanacaktır.

#### 3.2.1.

Kolluk birimleri tarafından kullanılan "Aile İçi ve Kadına Karşı Şiddet Olayları Kayıt Formu" nun risk değerlendirme ölçeğinin yeniden güncellenmesi sağlanacaktır.

#### 3.2.2.

6284 sayılı Kanun kapsamında verilen gizlilik kararlarının entegrasyonu sağlanacaktır.

#### 3.2.3.

Belediye Kanunu gereğince konukevi/sığınmaevi açma yasal sorumluluğu altında bulunan belediyeler tarafından konukevi/sığınmaevi açılmasına yönelik çalışmalar yürütülecektir.

#### 3.2.4.

İçişleri Bakanlığı Emniyet Genel Müdürlüğü ve Jandarma Genel Komutanlığı tarafından kadına yönelik şiddetle mücadele kapsamında her kolluk biriminde (polis merkezi-jandarma karakolu) eğitilmiş personelin görevlendirilmesine ilişkin kurumsal kapasitenin artırılması sağlanacaktır.



## T.C. İÇİŞLERİ BAKANLIĞI

### 3.2.5.

Kadın Destek Uygulaması [KADES]'nin tanıtımına ilişkin çalışmalar devam edecektir.

### 3.2.6.

AÇSHB ile Jandarma Genel Komutanlığı arasında veri entegrasyonu ivedi şekilde tamamlanacaktır.

### 3.2.7.

ŞÖNİM'lerde polis irtibat görevlisinin görev alanı ve yetkilerine ilişkin talimat yazısının gözden geçirilmesi ve güncellenmesi sağlanacaktır.

### 3.3.1.

Asayiş alanında görev yapan kolluk görevlilerine, kadına yönelik şiddetle mücadele, erken yaşta ve zorla evliliklerle mücadele gibi konuları kapsayan, 1'er günlük "Aile İçi Şiddetle Mücadele Eğitim Semineri" düzenlenecektir.

### 3.3.2.

Muhtarların şiddetle mücadelede görev almasını teminen muhtarlara yönelik eğitim çalışması yapılacaktır.

### 3.3.3.

Polis Akademisi ile Jandarma ve Sahil Güvenlik Akademisinde her seviyede eğitim alan öğrencilere 6284 sayılı Kanun kapsamında kolluğun yetki ve sorumlulukları, kadına yönelik şiddetle mücadele konularında eğitim müfredatları oluşturularak eğitim verilmesi sağlanacaktır.

### 3.3.4.

Jandarma Genel Komutanlığı bünyesinde vatani görevini yapmakta olan erbaş ve erlere yönelik kadına yönelik şiddetle mücadele, erken yaşta ve zorla evlilikler konusunda eğitim verilecektir.

Faaliyetler	Sorumlu Kurum	İlgili Kurum	Tarih	Gösterge
<b>Alt Hedef 3.1: Mevzuatın Etkin Uygulanması</b>				
3.1.1. 6284 sayılı Kanunun etkin uygulanması için kadına yönelik şiddetle mücadele konusunda kurumsal sorumlulukların altına çizen iç genelge yayımlaması sağlanacaktır.	İçişleri Bakanlığı-İller İdaresi Genel Müdürlüğü	AÇSHB İçişleri Bakanlığı- Emniyet Genel Müdürlüğü İçişleri Bakanlığı- Jandarma Genel Komutanlığı Valilikler	2020	Genelgenin yayımlanması
3.1.2. Kadına yönelik şiddetle mücadelede yerel aktörlerin harekete geçirilmesi için her il valiliği tarafından genelge yayınlanacaktır.	Valilikler	AÇSHB İçişleri Bakanlığı- İller İdaresi Genel Müdürlüğü-EGM- JGK Sağlık Bakanlığı MEB İlgili diğer kurum ve kuruluşlar	2020	Yayımlanan genelge sayısı
3.1.3. 81 ilde mevcut olan Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İl Eylem Planlarının etkin uygulanmasının sağlanması ve yürütülen çalışmaların değerlendirilmesi amacıyla "Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İl Koordinasyon, İzleme ve Değerlendirme Komisyonları"nın Vali başkanlığında ilgili kurum ve kuruluşların üst düzey temsilcilerinin katılımı ile toplanması; karar alma ve uygulama süreçlerinin etkinliğinin artırılması sağlanacaktır.	İçişleri Bakanlığı-İller İdaresi Genel Müdürlüğü	AÇSHB Valilikler Yerel Yönetimler STK Üniversiteler İlgili diğer kurum ve kuruluşlar	2020	Vali başkanlığında düzenlenen toplantı sayısı

Faaliyetler	Sorumlu Kurum	İlgili Kurum	Tarih	Gösterge
<b>Alt Hedef 3.2: Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi</b>				
3.2.1. Kolluk birimleri tarafından kullanılan "Aile İçi ve Kadına Karşı Şiddet Olayları Kayıt Formu"nun risk değerlendirme ölçeğinin yeniden güncellenmesi sağlanacaktır.	İçişleri Bakanlığı Emniyet Genel Müdürlüğü Jandarma Genel Komutanlığı	AÇSHB Üniversiteler Polis Akademisi Jandarma ve Sahil Güvenlik Akademisi	2020	Risk değerlendirme ölçeğinin güncellenmesi
3.2.2. 6284 sayılı Kanun kapsamında verilen gizlilik kararlarının entegrasyonu sağlanacaktır.	İçişleri Bakanlığı NVİGM	Adalet Bakanlığı BİDB AÇSHB İlgili tüm kurum/ kuruluşlar	2020- 2021	Entegrasyonun sağlanması
3.2.3. Belediye Kanunu gereğince konukevi/sığınmaevi açma yasal sorumluluğu altında bulunan belediyeler tarafından konukevi/sığınmaevi açılmasına yönelik çalışmalar yürütülecektir.	İçişleri Bakanlığı Çevre ve Şehircilik Bakanlığı	AÇSHB	2020- 2021	Belediye kadın konukevi sayısı / Nüfusu 100.000'i geçen belediye sayısı
3.2.4. İçişleri Bakanlığı Emniyet Genel Müdürlüğü ve Jandarma Genel Komutanlığı tarafından kadına yönelik şiddetle mücadele kapsamında her kolluk biriminde (polis merkezi-jandarma karakolu) eğitilmiş personel görevlendirilmesine ilişkin kurumsal kapasitenin artırılması sağlanacaktır.	İçişleri Bakanlığı Emniyet Genel Müdürlüğü Jandarma Genel Komutanlığı	AÇSHB	2020- 2021	Eğitim alan personel sayısı
3.2.5. Kadın Destek Uygulaması (KADES)'nin tanıtımına ilişkin çalışmalar devam edecektir.	İçişleri Bakanlığı Emniyet Genel Müdürlüğü Jandarma Genel Komutanlığı	AÇSHB Sağlık Bakanlığı Adalet Bakanlığı Diyanet İşleri Başkanlığı	2020- 2021	Uygulamayı indiren kişi sayısı Uygulamayı kullanan kişi sayısı

Faaliyetler	Sorumlu Kurum	İlgili Kurum	Tarih	Gösterge
3.2.6. AÇSHB ile Jandarma Genel Komutanlığı arasında veri entegrasyonu ivedi şekilde tamamlanacaktır.	İçişleri Bakanlığı Jandarma Genel Komutanlığı	AÇSHB	2020-2021	Entegrasyonun sağlanması
3.2.7. ŞÖNİM'lerde polis irtibat görevlisinin görev alanı ve yetkilerine ilişkin talimat yazısının gözden geçirilmesi ve güncellenmesi sağlanacaktır.	İçişleri Bakanlığı Emniyet Genel Müdürlüğü	AÇSHB	2020-2021	Görevlendirilen polis irtibat görevlisi sayısı Talimat yazısının güncellenmesi
<b>Alt Hedef 3.3: Farkındalık Artırma ve Bilinç Yükseltme</b>				
3.3.1. Asayiş alanında görev yapan kolluk görevlilerine, kadına yönelik şiddetle mücadele, erken yaşta ve zorla evliliklerle mücadele gibi konuları kapsayan, 1'er günlük "Aile İçi Şiddetle Mücadele Eğitim Semineri" düzenlenecektir.	İçişleri Bakanlığı Emniyet Genel Müdürlüğü Jandarma Genel Komutanlığı	AÇSHB	2020-2021	Eğitim verilen kolluk görevlisi sayısı
3.3.2. Muhtarların şiddetle mücadelede görev almasını teminen muhtarlara yönelik eğitim çalışması yapılacaktır.	İçişleri Bakanlığı	AÇSHB	2020-2021	Eğitim verilen muhtar sayısı
3.3.3. Polis Akademisi ile Jandarma ve Sahil Güvenlik Akademisinde her seviyede eğitim alan öğrencilere 6284 sayılı Kanun kapsamında kolluğun yetki ve sorumlulukları, kadına yönelik şiddetle mücadele konularında eğitim müfredatları oluşturularak eğitim verilmesi sağlanacaktır.	İçişleri Bakanlığı	Üniversiteler Polis Akademisi Jandarma ve Sahil Güvenlik Akademisi	2020-2021	Oluşturulan müfredat sayısı Eğitim verilen öğrenci sayısı
3.3.4. Jandarma Genel Komutanlığı bünyesinde vatani görevini yapmakta olan erbaş ve erlere yönelik kadına yönelik şiddetle mücadele, erken yaşta ve zorla evlilikler konusunda eğitim verilecektir.	İçişleri Bakanlığı	AÇSHB	2020-2021	Eğitim verilen er ve erbaş sayısı



## T.C. MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI

### Hedef 4

Kadına yönelik şiddetle mücadelede Millî Eğitim Bakanlığı görev alanı kapsamında gerekli tedbirlerin alınması

#### 4.1.1.

Kadına yönelik şiddetle mücadele ve kadının güçlenmesi konularında ortak çalışma yürütülmesi ve MEB personeline eğitim verilmesini sağlamak üzere AÇSHB ile MEB arasında işbirliği protokolü imzalanacaktır.

#### 4.2.1.

Çocukluktan itibaren şiddetle mücadele farkındalığına sahip olunması amacıyla eğitimin her kademesinde (kreş seviyesinden üniversiteye) saygı, sevgi ve hoşgörü kültürünün geliştirilmesini sağlayacak uygulamaların eğitim sistemine entegre edilmesi amacıyla model oluşturulacaktır.

#### 4.2.2.

Aile içi şiddet ve çocuğa yönelik şiddet/ihmal ve istismarla etkin mücadele amacıyla her ilden, toplam 600 PDR öğretmenine yönelik eğitici eğitimleri düzenlenecektir.

#### 4.2.3.

Aile içi şiddet ve çocuğa yönelik şiddet/ihmal ve istismarla etkin mücadele amacıyla eğitici eğitimi almış PDR öğretmenleri tarafından okullarda görevli tüm yönetici ve öğretmenlere eğitim verilecektir.

#### 4.2.4.

Şiddetsiz toplumun teşviki ve insan hakları, çocuk hakları ve bu hakların korunması vb. konularda farkındalık yaratmaya yönelik Valilikler ve İl Millî Eğitim Müdürlüğü işbirliğinde ödüllü resim, şiir yarışmaları, etüt çalışmaları, gezi vb. çalışmalar yürütülecektir.

#### 4.2.5.

Ailenin korunması ve kadına karşı şiddetin önlenmesi kapsamında okul aile birliklerinin işlevsel rol almaları sağlanacaktır.



Faaliyetler	Sorumlu Kurum	İlgili Kurum	Tarih	Gösterge
<b>Alt Hedef 4.1: Mevzuat Etkin Uygulanması</b>				
4.1.1. Kadına yönelik şiddetle mücadele ve kadının güçlenmesi konularında ortak çalışma yürütülmesi ve MEB personeline eğitim verilmesini sağlamak üzere AÇSHB ile MEB arasında işbirliği protokolü imzalanacaktır.	MEB	AÇSHB	2020	Protokolün imzalanması
<b>Alt Hedef 2: Farkındalık Artırma ve Bilinç Yükseltme</b>				
4.2.1. Çocukluktan itibaren şiddetle mücadele farkındalığına sahip olunması amacıyla eğitimin her kademesinde (kreş seviyesinden üniversiteye) saygı, sevgi ve hoşgörü kültürünün geliştirilmesini sağlayacak uygulamaların eğitim sistemine entegre edilmesi amacıyla model oluşturulacaktır.	MEB	AÇSHB Gençlik ve Spor Bakanlığı Üniversiteler STK	2020- 2021	Modele ilişkin geliştirilen doküman seti
4.2.2. Aile içi şiddet ve çocuğa yönelik şiddet/ihmal ve istismarla etkin mücadele amacıyla her ilden, toplam 600 PDR öğretmenine yönelik eğitici eğitimleri düzenlenecektir.	MEB	AÇSHB	2020- 2021	Eğitici eğitimi verilen PDR öğretmen sayısı

Faaliyetler	Sorumlu Kurum	İlgili Kurum	Tarih	Gösterge
4.2.3. Aile içi şiddet ve çocuğa yönelik şiddet/ihmal ve istismarla etkin mücadele amacıyla eğitici eğitimi almış PDR öğretmenleri tarafından okullarda görevli tüm yönetici ve öğretmenlere eğitim verilecektir.	MEB	AÇSHB Valilikler / Kaymakamlıklar	2020- 2021	Eğitim verilen yönetici sayısı Eğitim verilen öğretmen sayısı
4.2.4. Şiddetsiz toplumun teşviki ve insan hakları, çocuk hakları ve bu hakların korunması vb. konularda farkındalık yaratmaya yönelik Valilikler ve İl Millî Eğitim Müdürlüğü işbirliğinde ödüllü resim, şiir yarışmaları, etüt çalışmaları, gezi vb. çalışmalar yürütülecektir.	MEB	Valilikler / Kaymakamlıklar	2020- 2021	Düzenlenen yarışma sayısı Düzenlenen etüt sayısı Düzenlenen gezi sayısı
4.2.5. Ailenin korunması ve kadına karşı şiddetin önlenmesi kapsamında okul aile birliklerinin işlevsel rol almaları sağlanacaktır.	MEB	AÇSHB	2020- 2021	Düzenlenen etkinlik sayısı



## T.C. SAĞLIK BAKANLIĞI

### Hedef 5

Kadına yönelik şiddetle mücadelede Sağlık Bakanlığı görev alanı kapsamında gerekli tedbirlerin alınması

#### 5.1.1.

6284 sayılı Kanunun etkin uygulanması için kadına yönelik şiddetle mücadele konusunda kurumsal sorumlulukların altını çizen birer talimat yayımlanacaktır.

#### 5.1.2.

6284 sayılı Kanunun 5.1. (h) ve 5.1. (ı) bentlerinde düzenlenen tedbirlerin uygulanmasına yönelik iş akışı ve süreç modeli hazırlanarak, Kanunun etkin uygulanması önündeki engellerin kaldırılmasına yönelik gerekli tedbirler alınacaktır.

#### 5.2.1.

Öfke kontrolüne yönelik olarak bağımlı ya da bağımlılık riski olan bireylere Danışma Merkezlerinde, Sağlıkli Hayat Merkezleri personeline öfke kontrol programlarının yürütülmesi, programların topluma tanıtılması ve yaygınlığının artırılması sağlanacaktır.

#### 5.2.2.

Erişkin cinsel şiddet mağdurlarına özel hizmet modeli oluşturulmasına yönelik gerekli çalışmalar gerçekleştirilecektir.

#### 5.2.3.

Cinsel istismar mağdurlarına yönelik Çocuk İzlem Merkezi sayısının ve niteliğinin artırılması sağlanacaktır.

#### 5.2.4.

Konukevinde kalan kadınların sağlık hizmetlerine erişimin önündeki sorunlar tespit edilecek, erişimin kolaylaştırılması için gerekli adımlar atılacaktır.

#### 5.3.1.

Birinci basamak sağlık hizmetlerinde kadına yönelik şiddet, erken yaşta ve zorla evliliklerle mücadele gibi konularda halka yönelik yürütülen farkındalık artırma faaliyetleri kapsamında 200.000 kişiye ulaşılması sağlanacaktır.

#### 5.3.2.

Özellikle Aile Hekimleri ve Sağlıkli Hayat Merkezleri çalışanları dahil olmak üzere 25.000 sağlık personeline yönelik kadına yönelik şiddetle mücadele, erken yaşta ve zorla evliliklerle mücadele gibi konuları kapsayan "Aile İçi Şiddetle Mücadele Eğitimi" düzenlenecektir.

Faaliyetler	Sorumlu Kurum	İlgili Kurum	Tarih	Gösterge
<b>Alt hedef 5.1: Mevzuat Etkin Uygulanması</b>				
5.1.1. 6284 sayılı Kanunun etkin uygulanması için kadına yönelik şiddetle mücadele konusunda kurumsal sorumlulukların altını çizen birer talimat yayımlanacaktır.	Sağlık Bakanlığı	Adalet Bakanlığı AÇSHB İçişleri Bakanlığı	2020	Yayımlanan talimat sayısı
5.1.2. 6284 sayılı Kanunun 5.1. (h) ve 5.1. (i) bentlerinde düzenlenen tedbirlerin uygulanmasına yönelik iş akışı ve süreç modeli hazırlanarak, Kanunun etkin uygulanması önündeki engellerin kaldırılmasına yönelik gerekli tedbirler alınacaktır.	Sağlık Bakanlığı	Adalet Bakanlığı AÇSHB	2020-2021	6284 sayılı Kanunun 5.1. (h) ve 5.1. (i) bentleri kapsamında uygulanan tedbir sayılarının raporlanarak ilgili kurumlara iletilmesi Sağlıklı veri toplama süreci ve kurumlararası bilgi akışı için sistem alt yapısının oluşturulması Gelen vakalara yapılandırılmış program dahilinde müdahalede bulunulması
<b>Alt Hedef 5.2: Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi</b>				
5.2.1. Öfke kontrolüne yönelik olarak bağımlı ya da bağımlılık riski olan bireylere Danışma Merkezlerinde, Sağlıklı Hayat Merkezleri personeline öfke kontrol programlarının yürütülmesi, programların topluma tanıtılması ve yaygınlığının artırılması sağlanacaktır.	Sağlık Bakanlığı	Adalet Bakanlığı AÇSHB İçişleri Bakanlığı	2020-2021	Uygulama yürütülen Danışma Merkezi sayısı Uygulama yürütülen Sağlıklı Hayat Merkezi sayısı Uygulanan program sayısı
5.2.2. Erişkin cinsel şiddet mağdurlarına özel hizmet modeli oluşturulmasına yönelik gerekli çalışmalar gerçekleştirilecektir.	Sağlık Bakanlığı	Adalet Bakanlığı AÇSHB İçişleri Bakanlığı	2020-2021	Var olan süreç akış şemasının bilimsel bir kurulla çalışılarak revize edilmesi Hizmet için standart modüller/rehberler oluşturulması

Faaliyetler	Sorumlu Kurum	İlgili Kurum	Tarih	Gösterge
5.2.3 Cinsel istismar mağdurlarına yönelik Çocuk İzlem Merkezi sayısının ve niteliğinin artırılması sağlanacaktır.	Sağlık Bakanlığı	Adalet Bakanlığı AÇSHB İçişleri Bakanlığı Milli Eğitim Bakanlığı	2020-2021	Asgari 20 yeni merkez açılması Var olan süreç akış şemasının bilimsel bir kurulla çalışılarak revize edilmesi Merkezin fiziksel ve işleyiş standartlarının oluşturulması Merkez teşkilatının vaka bazlı süpervizyon desteğini sağlaması ÇİM veri paketi hazırlık formu çalışmasının tamamlanarak pilot uygulamanın sağlanması
5.2.4. Konukevinde kalan kadınların sağlık hizmetlerine erişimin önündeki sorunlar tespit edilecek, erişimin kolaylaştırılması için gerekli adımlar atılacaktır.	Sağlık Bakanlığı	AÇSHB	2020-2021	Erişimin kolaylaşmasına yönelik alınan tedbir sayısı
<b>Alt Hedef 5.3: Farkındalık Artırma ve Bilinç Yükseltme</b>				
5.3.1. Birinci basamak sağlık hizmetlerinde kadına yönelik şiddet, erken yaşta ve zorla evliliklerle mücadele gibi konularda halka yönelik yürütülen farkındalık artırma faaliyetleri kapsamında 200.000 kişiye ulaşılmaları sağlanacaktır.	Sağlık Bakanlığı	AÇSHB	2020-2021	Ulaşılan kişi sayısı
5.3.2. Özellikle Aile Hekimleri ve Sağlıkli Hayat Merkezleri çalışanları dahil olmak üzere 25.000 sağlık personeline yönelik kadına yönelik şiddetle mücadele, erken yaşta ve zorla evliliklerle mücadele gibi konuları kapsayan "Aile İçi Şiddetle Mücadele Eğitimi" düzenlenecektir.	Sağlık Bakanlığı	AÇSHB	2020-2021	Eğitim veren personel sayısı



## Hedef 6

Kadına yönelik şiddetle mücadelede Diyanet İşleri Başkanlığı görev alanı kapsamında gerekli tedbirlerin alınması

### 6.1.1.

Kadına yönelik şiddet, erken yaşta ve zorla evliliklerle mücadele gibi konularda halka yönelik yürütülen farkındalık artırma faaliyetleri sürdürülecektir.

### 6.1.2.

Diyanet İşleri Başkanlığı bünyesinde yetiştirilen eğitimciler tarafından, konuya ilişkin herhangi bir eğitim almamış 5.000 din görevlisine yönelik eğitime başlanacaktır.

### 6.1.3.

Din görevlileri tarafından özellikle erkeklerin konuya ilişkin farkındalık kazanmalarına yönelik ailede hak ve sorumluluklar bağlamında baba olmanın önemine dikkat çekmek amacıyla pilot çalışma için seçilen 10 ilde 'Baba Okulu' seminerleri gerçekleştirilecektir.

### 6.1.4.

Şiddeti doğuran zihin kalıplarının ortadan kaldırılmasına yönelik sahih dini bilgiler doğrultusunda halkın aydınlatıldığı bilgilendirmeler Ekim ve Kasım aylarında düzenli olarak yapılacak ve yayınlanacaktır.

### 6.1.5.

"Temel Aile Bilinci Eğitimi" projesi cami, kahvehane gibi mekânlarda yaygınlaştırılarak sürdürülecektir.

### 6.1.6.

"Huzurlu Aile, Güçlü Toplum, Güvenli Gelecek Projesi kapsamındaki "Evliliğe İlk Adım" seminerlerinin Müftülük ve Belediyelere nikâh için başvuran çiftlere yönelik yaygınlaştırılması sağlanacaktır.

### 6.1.7.

"Ailenin Korunması ve Aile İçi Şiddetin Önlenmesinde Toplumsal Farkındalığın Sağlanması" projesi kapsamında paneller, kahvehane sohbetleri, fabrika ziyaretleri ve Cuma vaazları belli periyodlarla uygulanmaya devam edilecektir.



### 6.1.8.

Er-erbaşlara, polis ve bekleme adayları ile infaz koruma memurlarına yönelik gerçekleştirilecek hizmet içi eğitim, konferans, seminer vb. programların muhtevasına "Aile İçer Şiddetin Önlenmesinde Dini Referanslar" konusunun eklenmesi ve din görevlileri vasıtasıyla anlatılmasına ilişkin gerekli çalışmalar gerçekleştirilecektir.

### 6.1.9.

İŞ-KUR ve Belediyelerin Meslek Edindirme Kurslarında "Aile İçer Şiddetin Önlenmesinde Dini Referanslar" eğitimi verilmesi konusunda ilgili taraflarla işbirliği gerçekleştirilecektir.

### 6.1.10.

Diyanet İşleri Başkanlığının üçer aylık vaaz ve hutbe planlamalarında; "Kadının Dokunulmazlığı ve Onuru", "Çocuğun Dokunulmazlığı ve Onuru" ve "Çocuk, Kadın ve Yaşlıların Haklarına Riayet" gibi konulara yer verilecektir.

### 6.1.11.

Yaygın din eğitimi kapsamında Kur'an Kurslarında eğitim gören 250.000 kadın kursiyere Formatör Eğitimciler tarafından "Aile İçer Şiddetin Önlenmesinde Dini Referanslar" seminerleri verilecektir.

### 6.1.12.

Yaygın din eğitimi kapsamında yatılı Kur'an Kurslarında eğitim gören 60.000 öğrenciyeye Formatör Eğitimciler tarafından "Ailede Merhamet İstiyorum" seminerleri verilecektir.

### 6.1.13.

Diyanet TV ve Radyo'da "Ailede Merhametin Sağlanması ve Aile Fertlerinin Şiddetten Korunması" konularında farkındalık yayınları yapılacaktır.

### 6.1.14.

Yerel Radyo ve TV'lerde Müftülüklerce "Ailede Merhametin Sağlanması ve Aile Fertlerinin Şiddetten Korunması" konularında programlar yapılacaktır.

Faaliyetler	Sorumlu Kurum	İlgili Kurum	Tarih	Gösterge
<b>Alt Hedef 6.1: Farkındalık Artırma ve Bilinç Yükseltme</b>				
6.1.1. Kadına yönelik şiddet, erken yaşta ve zorla evliliklerle mücadele gibi konularda halka yönelik yürütülen farkındalık artırma faaliyetleri sürdürülecektir.	Diyanet İşleri Başkanlığı	AÇSHB	2020-2021	Düzenlenen eğitim sayısı Ulaşılan kişi sayısı
6.1.2. Diyanet İşleri Başkanlığı bünyesinde yetiştirilen eğitimciler tarafından, konuya ilişkin herhangi bir eğitim almamış 5.000 din görevlisine yönelik eğitime başlanacaktır.	Diyanet İşleri Başkanlığı	AÇSHB	2020	Eğitim verilen görevli sayısı
6.1.3. Din görevlileri tarafından özellikle erkeklerin konuya ilişkin farkındalık kazanmalarına yönelik ailede hak ve sorumluluklar bağlamında baba olmanın önemine dikkat çekmek amacıyla pilot çalışma için seçilen 10 ilde <sup>1</sup> 'Baba Okulu' seminerleri gerçekleştirilecektir.	Diyanet İşleri Başkanlığı	AÇSHB	2020-2021	Çalışma yapılan il sayısı Ulaşılan erkek sayısı
6.1.4. Şiddeti doğuran zihin kalıplarının ortadan kaldırılmasına yönelik sahih dini bilgiler doğrultusunda halkın aydınlatıldığı bilgilendirmeler Ekim ve Kasım aylarında düzenli olarak yapılacaktır.	Diyanet İşleri Başkanlığı	Valilikler Belediyeler	2020-2021	Yayınlanan bilgilendirici doküman sayısı Yayınlanan bilgilendirici konuşma sayısı
6.1.5. "Temel Aile Bilinci Eğitimi" projesi cami, kahvehane gibi mekânlarda yaygınlaştırılarak sürdürülecektir.	Diyanet İşleri Başkanlığı	Valilikler Belediyeler	2020-2021	Çalışma yapılan il sayısı Ulaşılan erkek sayısı Ulaşılan kadın sayısı
6.1.6. "Huzurlu Aile, Güçlü Toplum, Güvenli Gelecek Projesi" kapsamındaki "Evliliğe İlk Adım" seminerlerinin Müftülük ve Belediyelere nikâh için başvuran çiftlere yönelik yaygınlaştırılması sağlanacaktır.	Diyanet İşleri Başkanlığı	Valilikler Belediyeler	2020-2021	Düzenlenen eğitim sayısı Ulaşılan çift sayısı

<sup>1</sup> Adana, Mersin, Elazığ, Malatya, Kütahya, Eskişehir, Manisa, İzmir, Ordu ve Samsun.



Faaliyetler	Sorumlu Kurum	İlgili Kurum	Tarih	Gösterge
6.1.7. <b>“Ailenin Korunması ve Aile İçi Şiddetin Önlenmesinde Toplumsal Farkındalığın Sağlanması” projesi</b> kapsamında paneller, kahvehane sohbetleri, fabrika ziyaretleri ve Cuma vaazları belli periyodlarla uygulanmaya devam edilecektir.	Diyanet İşleri Başkanlığı	Valilikler Belediyeler	2020-2021	Çalışma yapılan il sayısı Düzenlenen program sayısı
6.1.8. Er-erbaşlara, polis ve bekçi adayları ile infaz koruma memurlarına yönelik gerçekleştirilecek hizmet içi eğitim, konferans, seminer vb. programların muhtevasına <b>“Aile İçi Şiddetin Önlenmesinde Dinî Referanslar”</b> konusunun eklenmesi ve din görevlileri vasıtasıyla anlatılmasına ilişkin gerekli çalışmalar gerçekleştirilecektir.	Diyanet İşleri Başkanlığı	İçişleri Bakanlığı Adalet Bakanlığı Milli Savunma Bakanlığı	2020-2021	Düzenlenen seminer sayısı Ulaşılan personel sayısı
6.1.9. İŞ-KUR ve Belediyelerin Meslek Edindirme Kurslarında “Aile İçi Şiddetin Önlenmesinde Dinî Referanslar” eğitimi verilmesi konusunda ilgili taraflarla işbirliği gerçekleştirilecektir.	Diyanet İşleri Başkanlığı	Valilikler Belediyeler	2020-2021	Düzenlenen seminer sayısı Ulaşılan kişi sayısı
6.1.10. Diyanet İşleri Başkanlığının üçer aylık vaaz ve hutbe planlamalarında; “Kadının Dokunulmazlığı ve Onuru”, “Çocuğun Dokunulmazlığı ve Onuru” ve “Çocuk, Kadın ve Yaşlının Haklarına Riayet” gibi konulara yer verilecektir.	Diyanet İşleri Başkanlığı	Valilikler Belediyeler	2020-2021	Vaaz Sayısı Hutbe Sayısı

Faaliyetler	Sorumlu Kurum	İlgili Kurum	Tarih	Gösterge
6.1.11. Yaygın din eğitimi kapsamında Kur'an Kurslarında eğitim gören 250.000 kadın kursiyere Formatör Eğitimciler tarafından "Aile İçi Şiddetin Önlenmesinde Dinî Referanslar" seminerleri verilecektir.	Diyanet İşleri Başkanlığı	Valilikler Belediyeler	2020- 2021	Kursiyer sayısı
6.1.12. Yaygın din eğitimi kapsamında yatılı Kur'an Kurslarında eğitim gören 60.000 öğrenciyeye Formatör Eğitimciler tarafından "Ailede Merhamet İstiyorum" seminerleri verilecektir.	Diyanet İşleri Başkanlığı	Valilikler Belediyeler	2020- 2021	Kursiyer sayısı
6.1.13. Diyanet TV ve Radyo'da "Ailede Merhametin Sağlanması ve Aile Fertlerinin Şiddetten Korunması" konularında farkındalık yayınları yapılacaktır.	Diyanet İşleri Başkanlığı	Valilikler Belediyeler	2020- 2021	Program sayısı
6.1.14. Yerel Radyo ve TV'lerde Müftülüklerce "Ailede Merhametin Sağlanması ve Aile Fertlerinin Şiddetten Korunması" konularında programlar yapılacaktır.	Diyanet İşleri Başkanlığı	Valilikler Belediyeler	2020- 2021	Program sayısı

# ORTAK HÜKÜMLER

## Hedef 7

Kadına yönelik şiddetle mücadelede ilgili tüm kurumlar tarafından görev alanı kapsamında gerekli tedbirlerin alınması

### 7.1.1.

Kadına yönelik şiddetle mücadele uygulamalarını değerlendirmek, politikaları belirlemek üzere Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı başkanlığında her yıl toplanan "Kadına Yönelik Şiddet İzleme Komitesi"nin Koordinasyon Planının uygulanmasını değerlendirmesi sağlanacaktır.

### 7.1.2.

Kadına yönelik şiddetle mücadele ulusal ve yerel uygulamalarını değerlendirmek, işbirliği ve koordinasyonu artırmak amacıyla ilgili kurumlardan temsilcilerin katılımı ile üç ayda bir toplanmak üzere "Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Teknik Kurulu" oluşturulacaktır.

### 7.1.3.

Kadına yönelik şiddetle mücadele politika ve uygulamaları öncesinde düzenleyici etki analizleri sonrasında ise etki analizleri yapılarak, tespit edilen ihtiyaçlar çerçevesinde yeterli mali kaynak ve bütçe tahsisi sağlanacaktır.

### 7.2.1.

Ailenin korunması ve kadına yönelik şiddetin önlenmesi politikalarına yön vermek, vaka yönetim süreçlerini geliştirmek üzere ilgili tüm kurumlar tarafından cinsiyet, ilişki durumu, yaş, yerleşim yeri vb. kriterlerde tasnife imkân verecek biçimde veri toplanması ve derlenmesi sağlanacaktır.

### 7.2.2.

Kadına yönelik şiddete ilişkin uluslararası karşılaştırmalara imkân veren veri setleri geliştirilecek, veri setlerinin ilgili kurumlar tarafından etkin toplanması ve analizi sağlanacaktır.

### 7.2.3.

Kadına yönelik şiddet ile kadına yönelik öldürme fiillerine ilişkin nicel ve nitel analizler içeren araştırmalar gerçekleştirilecek, mevcut araştırmalar gözden geçirilecektir.

### 7.3.1.

Elektronik Kelebeç Pilot uygulamasının ülke geneline yaygınlaştırılması için gerekli yasal ve teknik altyapı çalışmaları yapılacaktır.

### 7.4.1.

Kadına yönelik şiddetle mücadelede farkındalık artırmaya yönelik eğitim çalışmalarının düzenli olarak etki analizleri gerçekleştirilecek, yeni iletişim teknolojileri ve sosyal medyada kullanılmak üzere içerikler geliştirilecektir.

Faaliyetler	Sorumlu Kurum	İlgili Kurum	Tarih	Gösterge
<b>Alt Hedef 7.1: Kurumlararası Koordinasyon ve Politika Geliştirme</b>				
7.1.1. Kadına yönelik şiddetle mücadele uygulamalarını değerlendirmek, politikaları belirlemek üzere Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı başkanlığında her yıl toplanan "Kadına Yönelik Şiddet İzleme Komitesi"nin Koordinasyon Planının uygulanmasını değerlendirmesi sağlanacaktır.	AÇSHB-Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü	Adalet Bakanlığı İçişleri Bakanlığı Sağlık Bakanlığı MEB İlgili tüm kurum ve kuruluşlar	2020-2021	Gerçekleştirilen toplantı sayısı
7.1.2. Kadına yönelik şiddetle mücadele ulusal ve yerel uygulamalarını değerlendirmek, işbirliği ve koordinasyonu artırmak amacıyla ilgili kurumlardan temsilcilerin katılımı ile üç ayda bir toplanmak üzere "Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Teknik Kurulu" oluşturulacaktır.	AÇSHB-Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü	Adalet Bakanlığı AÇSHB İçişleri Bakanlığı Sağlık Bakanlığı MEB İlgili tüm kurum ve kuruluşlar	2020-2021	Gerçekleştirilen toplantı sayısı Hazırlanan rapor sayısı
7.1.3. Kadına yönelik şiddetle mücadele politika ve uygulamaları öncesinde düzenleyici etki analizleri sonrasında ise etki analizleri yapılarak, tespit edilen ihtiyaçlar çerçevesinde yeterli mali kaynak ve bütçe tahsisi sağlanacaktır.	Adalet Bakanlığı AÇSHB İçişleri Bakanlığı Sağlık Bakanlığı MEB İlgili tüm kurum ve kuruluşlar	Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı	2020-2021	Bütçede yıllar itibariyle artış oranı
<b>Alt Hedef 7.2: Veri Toplama ve Araştırma</b>				
7.2.1. Ailenin korunması ve kadına yönelik şiddetin önlenmesi politikalarına yön vermek, vaka yönetim süreçlerini geliştirmek üzere ilgili tüm kurumlar tarafından cinsiyet, ilişki durumu, yaş, yerleşim yeri vb. kriterlerde tasnife imkân verecek biçimde veri toplanması ve derlenmesi sağlanacaktır.	Adalet Bakanlığı AÇSHB İçişleri Bakanlığı Sağlık Bakanlığı MEB İlgili tüm kurum ve kuruluşlar	Üniversiteler	2020-2021	

Faaliyetler	Sorumlu Kurum	İlgili Kurum	Tarih	Gösterge
7.2.2. Kadına yönelik şiddete ilişkin uluslararası karşılaştırmalara imkân veren veri setleri geliştirilecek, veri setlerinin ilgili kurumlar tarafından etkin toplanması ve analizi sağlanacaktır.	Türkiye İstatistik Kurumu	Adalet Bakanlığı AÇSHB İçişleri Bakanlığı Sağlık Bakanlığı İlgili tüm kurum ve kuruluşlar	2020-2021	Geliştirilen veri seti sayısı
7.2.3. Kadına yönelik şiddet ile kadına yönelik öldürme fiillerine ilişkin nicel ve nitel analizler içeren araştırmalar gerçekleştirilecek, mevcut araştırmalar gözden geçirilecektir.	Adalet Bakanlığı AÇSHB İçişleri Bakanlığı Sağlık Bakanlığı MEB İlgili tüm kurum ve kuruluşlar	Üniversiteler	2020-2021	Gerçekleştirilen araştırma sayısı Gözden geçirilen araştırma sayısı
<b>Alt Hedef 7.3: Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi</b>				
7.3.1. Elektronik Kelepçe Pilot uygulamasının ülke geneline yaygınlaştırılması için gerekli yasal ve teknik altyapı çalışmaları yapılacaktır.	Adalet Bakanlığı İçişleri Bakanlığı AÇSHB	İlgili Kurum ve Kuruluşlar	2020-2021	Kadına yönelik şiddetle mücadelede elektronik kelepçe uygulanan il sayısı
<b>Alt Hedef 7.4: Farkındalık Artırma ve Bilinç Yükseltme</b>				
7.4.1. Kadına yönelik şiddetle mücadelede farkındalık artırmaya yönelik eğitim çalışmalarının düzenli olarak etki analizleri gerçekleştirilecek, yeni iletişim teknolojileri ve sosyal medyada kullanılmak üzere içerikler geliştirilecektir.	Adalet Bakanlığı AÇSHB Gençlik ve Spor Bakanlığı Milli Eğitim Bakanlığı İçişleri Bakanlığı Sağlık Bakanlığı RTÜK TRT Anadolu Ajansı İlgili tüm kurum ve kuruluşlar	Üniversiteler	2020-2021	Geliştirilen materyal sayısı

## UYGULAMA, İZLEME VE DEĞERLENDİRME

“Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 3. Ulusal Eylem Planı”nın etkin uygulanması kapsamında hazırlanan Koordinasyon Planı (2020-2021), Planda sorumluluğu belirlenen kurum ve kuruluşlar tarafından, ilgili kuruluşların da katkı ve destekleriyle yürütülecektir.

Koordinasyon Planı'nın değerlendirilmesi; Aile,Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı koordinasyonunda oluşturulacak “Kadına

Yönelik Şiddetle Mücadele Teknik Kurulu” vasıtasıyla 3'er aylık dönemlerde yapılacaktır. Teknik Kurul tarafından hazırlanan izleme ve değerlendirme raporu yılda bir kez toplanan “Kadına Yönelik Şiddet İzleme Komitesi”ne sunulacaktır.

Koordinasyon Planı'nın uygulanması ve izlenmesinde ihtiyaç duyulması halinde ilgili kurumlar tarafından geçici veya sürekli çalışma grupları oluşturulabilecektir.



